
Diakonie Českobratrské církve evengelické

středisko v Praze 5 - Stodůlkách

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

2010



ÚVODNÍ
SLOVO

2



3

kdo z nás by netoužil po stabilitě a klidu v osobním i pracovním životě? Také pracovníci střediska si přáli lehce 

oddechnout po bouřlivém rozvoji v předcházejícím roce, kdy se nám po rozsáhlé rekonstrukci podařilo 

zprovoznit denní a týdenní stacionář. Stabilitu ovšem nemůžeme zaměnit s nehybností. Nehybnost vede

k pasivitě a k postupnému, a často i na první pohled nezaznamenatelnému, úpadku. 

Z tohoto důvodu jsme nechtěli zahálet ani v loňském roce a zaměřili jsme se na zlepšování kvality našich 

služeb. V rámci celé organizace jsme prováděli revize tzv. standardů kvality a dále vytvářeli individuální plány 

pro uživatele. Při individuálním plánování vnímáme uživatele jako partnera, nikoli jako objekt péče.

Někteří uživatelé stacionáře jsou hůře pohybliví. Proto jsme v minulém roce instalovali stropní zvedací

a transportní zařízení. Zatím jsme v prostorách stacionáře realizovali pouze jeho část. Dále jsme pořídili 

automobil pro naši terénní službu - ranou péči. 

V loňském roce jsme se již začali zabývat plány na další roky. Chystáme se na dostavbu stávající budovy,

kde poskytujeme většinu služeb. Cenu odhadujeme na 33 milionů Kč.  Ještě předtím chceme změnit způsob 

jejího vytápění. Po plánované dostavbě při zachování stejných zdrojů totiž vzroste celková plocha a při 

současných cenách energií se mohou roční náklady zvýšit až o třetinu. Náklady na dálkové vytápění přitom

v nejbližších letech pravděpodobně porostou. Pesimistické scénáře hovoří o dvojnásobku současné ceny. 

Přechod na jiné zdroje a co největší soběstačnost je pro středisko existenční nutností. Dále máme v plánu 

upravit zanedbanou zahradu, která obklopuje budovu střediska. Postupně na ní chceme vytvořit příjemné

a relaxační prostředí, a to nejen pro klienty Diakonie, ale také pro širší veřejnost; zpřístupnit ji chceme také 

pro konání různých společenských akcí.

Věřím, že nehybnost tedy nebude mít v dalších letech v našem středisku místo a všechny plány se podaří 

dříve nebo později realizovat. 

Děkuji všem zaměstnancům, dobrovolníkům a dárcům, kteří v uplynulém roce středisku pomáhali,

a tak konali diakonii, tj. službu.  

Jakub Suchel, ředitel střediska Diakonie ČCE Stodůlky

Vážení
přátelé,



4

ZPRÁVA
O ČINNOSTI



5

Diakonie ČCE v Praze 5 - Stodůlkách se zabývá od roku 1994 poskytováním sociálních a terapeutických služeb 

dětem, mládeži a dospělým lidem s postižením a jejich rodinám. 

Středisko Diakonie ČCE v Praze Stodůlkách je jedním ze třech desítek zařízení Diakonie Českobratrské církve 

evangelické. 

Podporujeme rodiny dětí a dospělých s mentálním, pohybovým a kombinovaným postižením tak, aby mohly 

žít v co nejvyšší míře běžným způsobem života. Dospělým lidem s postižením vytváříme podmínky,

které přispívají k jejich maximálnímu zapojení do přirozeného prostředí, v němž žijí a pracují. 

Svou práci vnímáme jako službu (diakonia = služba) vycházející z principů křesťanské lásky k bližnímu, 

respektu k jedinečnosti a nezastupitelné hodnotě každého člověka a profesionality v přístupu k uživatelům.

- 
Raná péče

- 
Sociálně terapeutická dílna

- 
Odlehčovací služba

- 
Denní stacionář

- 
Týdenní stacionář

POSKYTOVANÉ
SLUŽBY



PRÁCE
STŘEDISKA

6

V ROCE 

2010



Raná péče podporuje a provádí rodinu v období po narození dítěte s postižením nebo po zjištění rizika

v jeho vývoji. Pomáhá rodině nalézt vnitřní zdroje, které umožní (vychovávat dítě v přirozeném prostředí)

a v co nejvyšší míře zachovat dosavadní způsob života. 
Cílem služby je pomoci nalézt rodině takové vnitřní zdroje, které jí umožní vychovávat dítě v přirozeném 

prostředí a v co nejvyšší míře zachovat dosavadní způsob života.
Cílová skupina: rodiny pečující o dítě od 0 do 7 let s mentálním, pohybovým nebo kombinovaným postiže-

ním nebo s dětmi se závažným vývojovým opožděním, které bydlí v Praze, Středočeském, Plzeňském

a Ústeckém kraji.

Rok 2010 byl pro Ranou péči Diakonie ČCE Stodůlky rokem jubilejním. Proto jsme se rozhodli uspořádat 

bene�ci – oslavu 15letého fungování našeho pracoviště rané péče pro rodiny s dětmi s mentálním, pohybo-

vým a kombinovaným postižením, spojenou se sbírkou na pořízení nového služebního vozu, který pro cesty 

za klienty nutně potřebujeme.

Červnová bene�ce vynesla pracovišti 63 500 Kč, nadace Divoké husy výtěžek zdvojnásobila, Výbor dobré vůle 

přispěl 50 000 Kč, což spolu s �nančními dary mnoha příznivců rané péče vyústilo v zářijový křest druhého 

„stříbrňáka“, nové Škody Fabia.

V osobní rovině jsme na samý závěr roku mohli oslavovat podruhé – kolegyni Zdeňce Hyttichové se na Štědrý 

den narodil syn Michal. Ubyla nám tak milá a erudovaná kolegyně, proto se musíme porozhlédnout po další 

posile týmu.

V roce 2010 jsme nadále pokračovali v externí spolupráci s dětskou klinickou psycholožkou

PhDr. Magdalénou Novákovou. Její služby (zejména psychologické vyšetření a poradenství)

využilocca 15 rodin.

Od roku 2010 také nově pronikáme do Ústeckého kraje – máme zde již osm uživatelských rodin. Rozšiřování 

povědomí o našich službách i přímé práci s uživateli nám umožňuje vstřícný přístup Krajského úřadu ÚK

i jednotlivých úřadů pověřených obcí. Další rozvoj služeb nastane v příštích dvou letech díky podpoře nadace 

Sirius, u níž jsme uspěli v grantovém řízení na podporu rozvoje služby v Ústeckém kraji.V tomto roce jsme inovovali dotazník zjišťující spokojenost uživatelů s Ranou péčí Diakonie Stodůlky, 

vyplněný dotazník jsme obdrželi od 66 % uživatelů. Potěšilo nás, že naši uživatelé jsou se službami spokojeni; 

nápady a náměty na zlepšení kvality se pokusíme v naší další práci zohlednit.

7Raná
péče



A pár čísel pro ty z Vás, kteří je mají rádi - v průběhu roku absolvovalo pět poradkyň 634 konzultací v rodinách 

a 2385 telefonických či emailových kontaktů. Celkem jsme v roce 2010 navštěvovali 144 uživatelských rodin – 

z toho 56 v Praze, 63 ve Středočeském kraji, 17 v Plzeňském kraji a 8 v Ústeckém kraji.

Milou součástí naší práce je organizace doplňkových programů pro rodiny. Také v tomto roce proběhly

v Klubu Oáza v Karlíně přednášky pro rodiče – hojně navštívená byla zejména přednáška na stále aktuální 

téma nazvaná Integrace je legrace, v rámci cyklu Rodiče sobě proběhla dvě setkání rodičů k tématu Adeli 

terapie, maminka-instruktorka kojeneckého plavání zprostředkovala ukázkovou lekci plavání pro děti

s vývojovými obtížemi ve Studiu Kytka v Berouně, jiná aktivní maminka zorganizovala podzimní výlet do ZOO, 

nechybělo ani předvánoční setkání s koledami, zdobením perníčků a výrobou svíček.

Z dlouhodobějších vzdělávacích projektů proběhl od ledna do června první znakovací kurz pro rodiče, který 

vedla znakující maminka, paní Zuzana Sýkorová. Všech deset rodin oceňovalo nejen náplň kurzu, ale také 

vstřícnou atmosféru sdílení a vzájemné podpory.

Ani letos jsme nevynechali letní pobyt rodin – tentokrát v rekordním počtu osmnácti rodin a na novém místě 

– v západočeských Střelských Hošticích. Rodičům (hlavně maminkám) zpříjemnil pobyt masér Jula.

Všem nám přálo počasí, takže i letošní pobyt se vydařil. 

Rok 2010 byl tedy rokem bohatým na události, rokem změn a pohybu – a to je dobře!

8

KRAJ POČET UŽIVATELŮ

Celkem 144

Praha

Středočeský kraj

Plzeňský kraj

Ústecký kraj

56

63

17

8



Sociálně terapeutická dílna je služba sociální prevence – je tedy bezplatná.  Svůj program zaměřuje na lidi

s postižením. Podporuje je v začlenění do majoritní společnosti zejména ve využívání veřejných služeb, pracovním začlenění

a v oblasti sebeobsluhy. Uživateli jsou mladí lidé, absolventi praktických škol a speciálních odborných učilišť, kteří v době 

vstupu do služby nejsou vzhledem ke svým dovednostem, schopnostem a pracovním návykům schopni uplatnění v běžném, 

asistovaném, či chráněném zaměstnání. 

Náplň programu podporuje uživatele v rozvoji takových pracovních návyků a sociálních dovedností, které jim usnadní nalezení 

a udržení pracovního místa na otevřeném trhu práce (dochvilnost, pravidelný režim, vytrvalost, komunikativnost, pečlivost, 

ohodnocení vlastní práce apod.). 

9

Sociálně terapeutická
dílna

- 
samostatnost uživatele,

- 
zařazení uživatele na volný trh práce,

- 
individualizovaná podpora pracovních návyků,

- 
individualizovaná podpora rozvoje sociálních dovedností,

- 
individualizovaná podpora rozvoje manuálních dovedností,

- 
informovat a podporovat účast na akcích vhodných dané skupině.

Cílem Sociálně terapeutické dílny je:

Sociálně terapeutická dílna prošla během jara roku 2010 personálními změnami – odešly dvě pracovnice – vedoucí 

služby a jedna ze dvou zaměstnankyň. Od září potom přestoupila do dílny kolegyně z odlehčovací služby.

Zároveň od září začaly v dílně pracovat dobrovolnice, každý den jedna. Cca po měsíci 1 z dobrovolnic svoji pomoc 

ukončila, ostatní čtyři zůstaly, za což jim patří velký dík.
Personální změny se nevyhnuly ani uživatelům dílny – počátkem roku 2 uživatelky dílnu opustily, další čtyři během 

roku nastoupily. V prosinci potom přišli několikrát na návštěvu další dva budoucí uživatelé. S nimi jsme se dohodli

na pravidelné docházce od ledna 2011, takže dílna má nyní plnou kapacitu.
 V Sociálně terapeutické dílně se i nadále pracovalo na plnění cílů, které si dílna pro své uživatele vytyčila:

- co největší osamostatnění uživatelů,- nácvik pravidelných pracovních povinností a návyků,- rozvoj manuálních a sociálních dovedností. 
Jeden z uživatelů začal docházet pracovat do chráněné dílny, dalších 6 uživatelek pracovalo na zkrácený pracovní 

úvazek (v Toulcově dvoře, obchůdku Eliáš, kavárně a cukrárně Vesmírna, kavárně ve Vlašské ulici). Další z uživatelek 

docházela do Duhy.

 Stejně jako v minulých letech se uživatelé dílny zúčastnili různých prodejních akcí – Velikonoc a Vánoc ve Valdorfské 

škole, Veletrhu neziskových organizací, Veletrhu sociálních služeb Prahy 13, Jarmarků na nám. Míru a v Komunitním 

centru, prodejů v T-mobilu, na Novoměstské radnici a ve sboru ČCE v Praze 6 – Dejvicích a v Praze 2 – v Korunní ulici.

I nadále se výrobky dílny prodávaly na e-shopu Vedle sebe a nově i na e-shopu ČCE. Pro Ústřední církevní kancelář

a Liberální institut uživatelé vyráběli přímo na zakázku propagační materiály a drobné dárky.Opakovaně v dílně proběhla maturitní praxe a maturita studentky z Evangelické akademie, která dopadla

na výbornou.

Při rozlučce před volnými letními měsíci navštívil naši dílnu herec Divadla Radka Brzobohatého, pan Petr Vágner, 

který nám zároveň přislíbil, že to zdaleka nebyla jeho poslední návštěva v naší dílně.



10

Denní stacionář je sociální služba ambulantního typu, kterou klient využívá pouze v průběhu dne. 

Je službou, do které klienti přicházejí ráno a den tráví různými aktivitami (např. výtvarnou činností, vařením, 

hrami pro cvičení paměti, vycházkami, různými formami relaxace apod.). 

Je zajištěna péče o osobní hygienu a pomoc při zvládání veškerých úkonů péče o vlastní osobu. 

Ve stacionáři je poskytována strava zahrnující přesnídávku, oběd a svačinu.

 Činnosti jsou realizovány po stanovení osobních cílů obsažených v individuálních plánech, které jsou tvořeny 

týmem pracovníků za aktivní účasti uživatelů, ve spolupráci s jejich zákonnými zástupci. 

Součástí služby je individuální fyzioterapie, canisterapie, hippoterapie a perličková lázeň. Uživatelé zde mají

k dispozici kvalitní kompenzační pomůcky, audio a videotechniku, PC, materiál pro různé aktivity apod. 

Pracovníci kladou důraz na co největší rozvoj samostatnosti klientů. 

V odpoledních hodinách odchází klient sám, s rodiči nebo je odvezen transportní službou domů.

Denní stacionář je službou, kterou klient navštěvuje pravidelně. 

Kapacita denního stacionáře je 6 klientů a ta byla v tomto roce naplněna. 

Denní a týdennístacionář

 Týdenní stacionář je pobytová sociální služba. Klienti tráví ve stacionáři celý týden (Po – Pá, 8 – 16hod). 

Kapacita týdenního stacionáře je 8 lůžek. Snažíme se o komunitní způsob bydlení, což znamená, že je zde 

kladen důraz na individuální přístup, respektování soukromí a spoluprožívání činností s ostatními.

Několik klientů týdenního stacionáře pravidelně dochází do základní školy speciální, která sídlí v přízemí této 

budovy. 

Cílovou skupinou jsou mladí dospělí (ve věku 16 – 35 let) se sníženou soběstačností z důvodu mentálního 

nebo kombinovaného postižení. Jejich životní situace vyžaduje pravidelnou podporu další osoby. Cílem služby je poskytovat výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti a pomáhat uživatelům při zvládání 

běžných úkonů péče o vlastní osobu. Uživatelé tak tráví svůj čas ve společnosti vrstevníků, což je pro ně velmi 

důležité.

Kapacita týdenního stacionáře je 8 lůžek a ta byla v tomto roce naplněna. 



11

V loňském roce se ve stacionáři stabilizoval pracovní tým a ustálil se také kolektiv uživatelů. Podařilo se nám 

zřídit výtvarnou dílnu, kde se klienti s dopomocí pracovníků seznamují s různými výtvarnými technikami. 

Výrobky jsme mohli předvést a prodávat na několika trzích (Waldorfská škola, Den soc. služeb apod.)

a bene�čních akcích.  Dále jsem uspořádali bene�ční akci ve �tness centru v Úvalech u Prahy.

Zúčastnili jsme se dvou internetových bene�čních akcí v rámci projektu „Co nás baví“ �rmy Provident. 

V červnu jsme se poprvé zúčastnili Dne sociálních služeb Prahy 13. 
V rámci snahy o začlenění klientů do běžné společnosti jsme podnikli výlety do sklárny v Nenačovicích

a na hrad Karlštejn, navštívili komunitní bydlení Vila Valilla v Červeném Újezdě a viděli několik sportovních 

utkání hokejistů Sparty Praha. V obnoveném klubu na Praze 13 Mlejn jsme viděli divadelní představení

a zúčastnili se koncertu folkové skupiny Kamelot. Studentům středních a vyšších odporných škol jsme umožnili vykonat odbornou praxi a v květnu se u nás 

konaly praktické maturity (SOŠ sociálně-právní na Spořilově). V září jsme krásnou zahradní slavností oslavili první výročí činnosti stacionáře.
 Z důvodu problematiky autismu u několika našich klientů jsme navázali úzkou spolupráci s organizací

Apla Praha. 
Závěrem kalendářního roku jsme uspořádali mikulášskou a vánoční besídku pro rodiče a přátele stacionáře.

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

poskytnutí stravy

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

sociálně terapeutické činnosti

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

a

b

c

d

e

f

g

Služby poskytuje

tyto základní činnosti



Posláním Odlehčovací služby je ulehčit pečující rodině v každodenní péči o dítě s těžkým kombinovaným postižením

a zároveň kontinuálně rozvíjet osobnost dítěte s postižením mimo školní vyučování.

Odlehčovací
služba

- 
umožnit pečujícím rodinám nezbytný odpočinek,

- 
učit uživatele zvládat krátkodobé odloučení od rodiny a trávit volný čas se skupinou vrstevníků,

- 
dosáhnout co největší míru samostatnosti v sebeobsluze.

Cílem služby je:

Odlehčovací služba se v roce 2010 přesunula z bytu v Hostinského ulici do prostor Týdenního a denního stacionáře

ve Vlachově ulici a to z důvodu úspor, které vyvolalo snížení dotace o 50% oproti předcházejícímu roku. Ovšem 

kapacita se rozšířila celkem na pět lůžek. Realizace projektu proběhla tedy v souladu s původním záměrem.Odlehčovací služba je provozovaná v nově zrekonstruovaných prostorech bytu ve Vlachově ulici v Praze 5 – Stodůl-

kách, v prostorách stacionáře. OS nabízí rodinám, které pečují v domácím prostředí o člena rodiny se sníženou 

soběstačností, dočasné (zpravidla několikadenní až týdenní) převzetí péče. Tato doba slouží pečujícím k nabrání sil 

potřebných k další službě členovi rodiny se zdravotním postižením.  Služba může být poskytována opakovaně. 

Cílovou skupinou jsou přednostně žáci ZŠ speciální s těžkým mentálním a kombinovaným postižením. Navázali jsme 

úzkou spolupráci s IC Zahrada na Žižkově a několik lidí z tohoto zařízení často využívá naší OS.Kapacita OS je 5 lůžek a funguje od pondělí do pátku od 13.30 do 7.30hod. V rámci OS se spolu s klienty stacionáře 

podařilo uspořádat a zúčastnit se několika společenských, kulturních a sportovních akcí. Lze jmenovat například 

koncert v klubu Mlejn, hokejové utkání HC Sparty Praha nebo zahradní, mikulášskou a vánoční besídku. Velmi 

oblíbené jsou také společné oslavy narozenin. Za důležité považujeme velké zlepšení vzájemných vztahů se školou.
V roce 2010 jsme do prostor stacionáře a odlehčovací služby pořídili část stropního zvedacího a transportního 

zařízení. Toto zařízení je určeno pro péči o imobilní osoby a s pomocí kolejnicového systému umožňuje přechod

mezi místnostmi bez stavebních úprav.Systém kolejnic je tvořen širokou škálou standardních prvků, které umožňují řešit upevnění jednotlivých komponen-

tů dle potřeb konkrétního objektu. Kolejnice je možno pomocí těchto standardních prvků připevnit do stropu,

do stěn, na podpůrnou či samostatnou konstrukci.

Cílem je poskytnutí kvalitního transportního servisu klientům a odlehčit pracovníkům v přímé péči a předejít jejich 

eventuálním zdravotním komplikacím, které mohou vyplynout z fyzické námahy spojené se zátěží zvedání klientů

se 4. stupněm zdravotního postižení.  

Celková cena transportního systému je 1 022 tis Kč, ale zároveň instalaci můžeme realizovat po etapách. Podle 

množství ¡nančních prostředků bychom nechali instalovat poměrnou část zařízení. V roce 2010 jsme realizovali první 

etapu v hodnotě 260 tis Kč.  

12



13

ZAMĚSTNANCI
STŘEDISKA



Dozorčí rada na svých schůzích projednávala zejména otázky týkající se hospodaření a realizaci jednotlivých 

projektů. Členové z řad zástupců sboru ČCE v Praze – Dejvicích se aktivně zajímali o fungování všech služeb 

střediska i školy

Předseda: Mgr. Petr Hudec - zástupce  sboru ČCE v Praze 6 – Dejvicích

Ing. Vladimír Jenček  - zástupce  sboru ČCE v Praze 6 – Dejvicích

Mgr. Alena Kunová -  zástupce zaměstnanců střediska

Ing. Pavel Prosek - zástupce  sboru ČCE v Praze 6 – Dejvicích

Mgr. Hana Volná - zástupce  sboru ČCE v Praze 6 – Dejvicích

Petr Weber -  zástupce Městské části Praha 13

Daniela Caldová - zástupce  sboru ČCE v Praze 6 – Dejvicích

Jana Petrů -  zástupce rodičů

14

Dozorčírada

Dozorčí rada:

Členové:

Počty zaměstnanců v přímé péči v roce 2010

Součást střediska Počet
zaměstnanců

Přepočtený

počet
Raná péče

Sociálně terapeutická dílna

Odlehčovací služba

Denní a týdenní stacionář

5

3

3

9

5

2,2

2,33

6,26

Celkem 20 15,79

Počet pracovníků v nepřímé péči

Součást střediska Počet
zaměstnanců

Přepočtený

počet

Administrativa, údržba, úklid 4 3



FINANČNÍ
ZPRÁVA

15

Diakonie ČCE – střediska

za rok 2010



16

Stav HIM a NHIM v zůstatkové ceně

Stav drobného HIM + NHIM

Peníze na bankovních účtech

Peníze v pokladnách

Pohledávky

Závazky

Fondy

Vlastní jmění

50.720.301 Kč

1.205.860 Kč

1.922.741 Kč

34.232 Kč

376.872 Kč

2.375.565 Kč

647.318 Kč

51.650.531 Kč

Hospodářský výsledek  - 19.238 Kč

Náklady
Elektrická energie

Teplo, teplá voda

Vodné, stočné

Mzdové náklady

OON

Pojistné sociální a zdravotní

Spotřeba materiálu

Opravy a údržba

Výkony spojů

Služby

Odpisy

Ostatní náklady (pojistné, cestovné)

69.735 Kč

231.238 Kč

27.380 Kč

4.408.283 Kč

89.610 Kč

1.492.504 Kč

327.884 Kč

157.353 Kč

124.200 Kč

657.871 Kč

1.933.461 Kč

285.134 Kč

Náklady celkem 9.804.653 Kč



17

Výnosy
Úhrady uživatelů

Dotace MHMP

Dotace MPSV

Městská část Praha 13

Městská část Praha Zličín

Místní úřad Praha Řeporyje

Městská část Praha 17

Obec Kosoř

Obec Zbuzany

Město Kralupy nad Vltavou

Obec Všenory

Městská část Praha Dubeč

Město Horažďovice

Město Klatovy

Město Benešov

Město Sušice

Město Lysá nad Labem

Město Neratovice

Město Brandýs nad Labem

Město Hořovice

Město Volduchy

Město Chodská Lhota

Město Starý Plzenec

Dotace Plzeňský kraj

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Příjmy z pronájmu

Dary tuzemských organizací

Dary tuzemských soukromníků

Dary zahraničních organizací

Dary zahraničních soukromníků

Dary sborů ČCE

Dary materiální

Nadace Konto Bariéry

Ostatní výnosy (úroky, pokrytí odpisů)

1.124.597 Kč

407.300 Kč

5.373.000 Kč

250.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

15.000 Kč

20.000 Kč

10.000 Kč

2.000 Kč

20.000 Kč

10.000 Kč

5.000 Kč

5.000 Kč

16.000 Kč

5.000 Kč

4.000 Kč

50.000 Kč

2.500 Kč

5.000 Kč

3.000 Kč

5.000 Kč

5.000 Kč

20.000 Kč

101.391 Kč

89.754 Kč

30.394 Kč

28.398 Kč

153.427 Kč

4.000 Kč

56.345 Kč

64.084 Kč

26.744 Kč

30.335 Kč

1.823.146 Kč

Výnosy celkem 9.785.415 Kč



18

Finanční dary
sbor ČCE

Ing. Pavel Peterka

paní Jana Kárníková

Sabrina Heinsdor�

MUDr. Kateřina Dudová

Abigail Hudcová

Ing. Kamil Ševčík

Ing. Oleg Tomeš Csc.

paní Jarmila Tomešová

paní Debora Hudcová

FS ČCE Vinohrady

pan Ondřej Macek

Plán B o.s.

paní Lenka Krutsová

�tcentrum Mamut

Amatérský klub Úvaly o.s.

Mibag Sanage s.r.o.

MUDr. Ivana Široká

pan Halíř

paní Zdena Sedláčková

Svaz amerických žen

Mgr. Petr Krajánek

KS Horažďovice

paní Javornická

ThDr. Ladislav Beneš

Českobratrská církev evangelická

APAP s.r.o.

Brazilská delegace

Ing. Hyka

manželé Kameníkovi

manželé Plechatých

58.000 Kč

30.000 Kč

30.000 Kč

24.660 Kč

15.000 Kč

14.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

9000 Kč

6084 Kč

6000 Kč

6000 Kč

5430 Kč

5080 Kč

5000 Kč

5000 Kč

5000 Kč

5000 Kč

4000 Kč

4000 Kč

3300 Kč

3000 Kč

3000 Kč

3000 Kč

2569 Kč

2474 Kč

2000 Kč

2000 Kč

2000 Kč

2000 Kč

Náš veliký dík patří všem, kteří na nás po celý rok mysleli, všem �rmám i jednotlivcům, příznivcům

a dobrovolným spolupracovníkům, kteří pomáhali �nančně i vlastními silami rozvoji celého střediska.

Děkujeme lidem, kteří jsou nám nakloněni a podporují naši činnost. 

Poděkování



19

Finanční dary
Mgr. Alena Kunová

Nadace táta a máma

paní Dudová

paní Utratová

RNDr. Vladimír Petk

paní Janoušová

Pražský seniorát ČCE

Mgr. Petr Hudec

Universita J.E. Purkyně

Ing. Jindřich Kordina

Kmeki Composites s.r.o.

manželé Jehličkovi

manželé Rohovští

MUDr. Kašparová

pan Jan Bock

pan Pavel Sládek

paní Eva Marenčáková

paní Panušková

paní Stanislava Hřebíčková

paní Švejkovská

manželé Těhníkovi

Ing. Jan Finferle

paní Kulhánková

paní Nováková

paní Sylva Kytková

paní Wildová

paní Věrá Rálišová

pan Miloslav Čáki

Mgr. Milan Černý

neznámí dárci

2000 Kč

2000 Kč

2000 Kč

2000 Kč

2000 Kč

1500 Kč

1340 Kč

1302 Kč

1275 Kč

1100 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

1000 Kč

700 Kč

500 Kč

500 Kč

500 Kč

500 Kč

460 Kč

300 Kč

200 Kč

100 Kč

25.274 Kč



Věcné dary
Makro s.r.o.

LG Centrum s.r.o.

Ing. Kamil Ševčík

3029,95 Kč

17.000 Kč

6715 Kč

Finančním darem na pořízení zvedacího systému

a na rekonstrukci zahrady přispěli:   

NF Slunce pro všechny

Mr. William Alexander

Guy and Beanie Speir

Neville Parry

Neale Robert

Patrizia Solari

Enzo Balestrazzi

Mr. Brett Mathew Bel

FSHP a.s.

Sparkys s.r.o.

250.000 Kč

190.000 Kč

51.000 Kč

42.000 Kč

21.000 Kč

18.500 Kč

14.000 Kč

7000 Kč

7000 Kč

2450 Kč

20



21

Kontakty pro jednotlivé služby:

Středisko rané péče

Kontakt

Ředitel a předseda sprvání rady:
Mgr. Jakub Suchel

Členky správní rady:
Mgr. Pavla Skalová

Iva Procházková

Kontakt: Vlachova 1502, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

Telefon: 235 518 392 

Mobil: 731 445 504

E-mail: ranapece@diakoniep13.cz

Web: www.rana-pece.cz

Sociálně terapeutická dílna

Kontakt: Mohylová 1965, 155 00, Praha 5 - Stodůlky

Telefon: 251 622 228 

Mobil: 731 445 534

E-mail: dilna@diakoniep13.cz

Odlehčovací služba
Kontakt: Vlachova 1502, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

Telefon: 235 312 981

E-mail: odlehcovacisluzba@diakoniep13.cz

Denní a Týdenní stacionář

Kontakt: Vlachova 1502, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

Telefon: 235 312 981

E-mail: stacionar@diakoniep13.cz



VÝROK
AUDITORA

22



23

Pro správní radu Diakonie ČCE - středisko v Praze 5 - Stodůlkách

se sídlem Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 13, Stodůlky

Identi�kační číslo: 629 312 70 

Zpráva nezávisléhoAUDITORA

Provedla jsem audit přiložené účetní uzávěrky Diakonie ČCE - střediska v Praze 5 - Stodůlkách, které se skládá 

z rozvahy k 31. 12. 2010, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2010 a přílohy této účetní uzávěrky, která 

obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Diakonii ČCE - 

střediska v Praze 5 - Stodůlkách jsou uvedeny v první části přílohy této účetní závěrky.Odpověď statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán Diakonie ČCE - střediska v Praze 5 - Stodůlkách je odpovědný za sestavení účetní závěrky, 

která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 

systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpověď auditora
Mou odpovědností je vyjádřit na základě mého auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem provedla

v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 

doložkami Komory auditorů České republiky. V souhladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické 

požadavky a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 

významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejně-

ných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné 

nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování 

těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevatní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný

a poctivý obraz. Cílem totoho posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se

k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodností použitých 

účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní 

závěrky.

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný a vhodný základ

pro vyjádření mého výroku.

Výrok auditora
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Diakonie ČCE - střediska v Praze 

5 - Stodůlkách k 31. 12. 2010 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2010

v souhladu s českými účetními předpisy.

V Praze 30. 6. 2011

Ing. Hedviga Haufenhoferová, auditor,

člen Komody auditorů ČR, číslo oprávnění 1591



www.diakoniep13.cz

Vlachova 1502

155 00  Praha 5 - Stodůlky

tel.: 235 312 981 

e-mail:  stodulky@diakoniecce.cz

IČO: 62931270

Bankovní spojení:

ČS, č. účtu: 0127747339/0800


